- UNIRELAB st} Umpersonate

Societa Soggetta ad attivita
didirezione e coordinamento
del MI.P.A.A.F.

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N° 110 IN DATA 10 APRILE 2018
VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’ORGANO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL
MEPA PER L INTERVENTO TECNICO DI MANUTENZIONE PER GLI
STRUMEN’I‘I MODELLI LC-MS TRIPLO QUADRUPLO ULTRA SN. TQU(2009 E
SN. TQUO0064l, PRESSO IL LABORATORIO UNIRELAB SR.L., AI SENSI
- DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2, LETT. A), DEL DECRETO LEGISLATIVO 18
APRILE 2016, N. 50. CIG Zl922FD8E0

L’anno 2018 (duemiladiciotto) il giotno 10 (dieci) del mese di aprile, alle ore 10,30 {dieci e trenta),
il sottoscritto, Professdre Vincenzo Chiofalo, nato a Messina il 4 marzo 1964, nella qualiti di
Amministratore Umco e Legale Rappresentante della societa Unirelab S. rl, Unipetsonale a
responsabﬂlta limitata con sede in Roma, Via Quintino Sella n. 42, codice fiscale e partita Iva
07535401009, iscritta al Registro delle Imprese di Roma n. 07535401009-REA 1038987
ESAMINATA la comunicazione del 27 marzo 2018 a firma del dott. Claudlo Mariani,
Responsabile tecnico del laboratorio di Vetetinaria, che evidenzia il malfunzionamento degli
strumenti in oggetto e la necessita di procedere alla riparazione degli stessi, unhzzgu per analizzare
campioni di urina di cavﬁll()‘per la linea DC (diuretici e corticosteroidi), per la linea SB sul sangue
ed i campioni di urina di faﬁtihi e guidatori; o _ :

PRESO ATTO che nella suddetta nota il dott. Matiani ha richiamato la dichiatazione di unicita
ed esclusivité. pet la produ‘zione ¢ la manutenzione sulla strumentazione in oggetto in tutto il
tetritorio italiano, dichiarazione prodotta da parte della THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA,
con sede legale in Rodano 20090 (MI), alla Strada Rivoltana;

VISTO CHE THERMO FISHER SCIENTIFIC S.p.A. dichiara che & Punica azienda in Ttalia
autotizzata a commercializzare e ad eseguire manutenzioni sulla strumentazione del Gruppo
Thermo Fishet ¢ dicéhiata, inoltre, che & Punica azienda italiana alla quale vengono fornite
direttamente le parti di ricathbio originali necessarie agli interventi di manutenzione ed upgrades
di dette sttﬁmentazioni;

ACCERTATA Tuniciti e linfungibilits della prestazione ad opeta della THERMO FISHER
SCIENTIFIC S.p.A., da parte del dott. Claudio Matiani; |

et



N

e —T |
- .. el ermirne UNIRELAB sri Unipersonale
Cxoh bro Q@J € Socield Soggetta ad attivit
AU di direzione e coordinamento

del MLP.AAF.

VISTO il Regolamento vaﬁisﬁ della Unitelab S.r.l per I'acquisizione di lavoti, beni e servizi di
importo inferiote alla soglia comunitaria ai sensi dellart. 36 del decreto legislativo n. 50 del 2016,
apptovato con determina n. 128 in data 8 febbraio 2017 ed in particolare Part. 4, laddove prevede
“in base al modello di organizzazione interna [l RUP) coincide con il ROA”, e dunque con la dott.ssa
Sitvia Saltamartini; _
VISTO lart. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, il quale dispone che “prima dell'avio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, Ze stazioni appaltaﬁz‘z’, in conformeitd ai propri ordinaments, decretano o
determinano di contrarre, individuands gis elementi essenziali del contratta ¢ i criteri di selezione degli operatori
;ecano'mid ¢ dellz .qﬁfeﬁf’ e, in‘partic.o]a_re, il secondo periodo della predetta norma, secondo il quale:
“nella pm..cedura di cri all articolo 36, cézﬁ;a 2, lettera a), la stazjone appaliante puo procedere ad affidamento
diretio tramite deferming a conirarre, o aito equivalents, che contenga, in modo semplificato, loggetto
dell 'afiidamento, l’z'm_par?o, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitors, il possesso da parte sna dei requisiti di
' carattere. geﬂerafe, nonché il possesso dri requisiti tecnico-professionali, ove richiesii”; |
RITENUTO che nell'ambito del MEPA la "trattativa diretta" si conﬁgura come una modalita di | |
negozmzmne semphﬁcata tispetto - alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico opetatore )
econotnico; '
- che la predetta "trattativa diretta" pud essere mdmzzata ad un unico fornitore e nsponde a due
' precise fattispecie notmative:

o affidamento d.iretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del d. igs. n. 50/2016,

- procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, con un solo operatore
economico, ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016; . 7
RITENUTO opportuno, per tutto quanto predetto, procedere all'attivazione di apposita -
negoziazione attraverso una procedura di "trattativa diretta" tramite il MEPA, con un solo
opetatore : | , economico;
e di negoziate la fornitura del servizio in oggetto, alle condizioni espresse neﬂa RDA n. AS
MI180043LA del 27 matzo 2018;
DATO ATTO che ‘
il fine che il contratto intende perseguite ¢ quello di assicurare lo svolgimento delle analisi dei
laboratori di Unirelab S.x1; |
- oggetto del contratto & il servizio di manutenzione sugli strumenti LC-MS triplo quadruplo ultra
S.N. TQU02009 e S.N. TQU00641; che,'relativamente alla condizione di fornitura del servizio,
si farét_ riferimento al contratto MEPA "ed in particolare al documeqto di tréttativa diretta n.

451748, allegato al presente atto quale parte integranté € sostanziale;

4210N1 2



UNIRELAB sri Unipersonale
Socletd Soggetta ad attivity
e {7 di direzione & coardinamento
del MI.PA.A.F.

- che al fine di procedere alla pubblicazione della "trattativa dJ.retta" sul MEPA ¢ stato acquisito il
seguente c0d1ce CIG Z1922FDSE0;

d.lgs. n. 50/2016;

RAVVISATA I nece-ssitz‘l dé]l’intervento tecnico sugli strumenti in oggetto, per garantire la
contmmta della regolare attivitd del laboratotio, arrecando il minor preg1udlz1o ed impedimento al
proseguio delle attivita rouﬂnane allo stesso laboratorio di Umtelab Stl;

RILEVATO che alla societs THERMO FISHER SCIENTIFIC Sp.A, con sede legale in
Rodano 20090 (MI), alla Strada Rivoltana, & stato trasmesso invito a trattativa diretta del Mepa,
ottenendo un’offerta per la formtu.ta dei beni tichiesti, al prezzo ribassato tispetto a quello a

catalogo per € 3.975, 90 (euro trernﬂanovecentosettantacmque/ 90) oltre IVA;

80 d.Igs. n. 50/2016; _

- Vofferta presentata dal suddetto operatore economico risulta essete congrua e conveniente se
raffrontata ai prezzi praticati nel Mepa per analoga tlpologia del prodotto;

RITENUTO, pet le ragioni sopra esposte, di affidare il serwzm di manutenzione alla societa
THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA; ,

PRESO ATTO della regolariti contributiva -dcll’operatore economico affidatario cosi come

‘desumibile dal DURC;

CONSIDERATO che lapprovwglonamento di cui al presente provvedimento & ﬁnanzmto con
tisorse proptie di bilancio;
ACQUISITI i pateri della Dott ssa Silvia Saltamartini, quale Responsabﬂe Operativo e

Amministrativo del Dott. Vincenzo Fragomeni, ‘consulente della Unirelab S.rl, in materia

consulente della disciplina dei contratti pubblici, ¢ del dott. Antonello Gallo in merito alla

" |copettura finanziaria; -

DETERMINA

> di dare mandato alla Dottssa Silvia Saltamartini, in quality dj responsabile unico- del

procedimento e di tresponsabile operauvo amministartivo, di affidare il servizio d1 manutenzione

' alla societa THERMO FISHER SCIENTIFIC §. p-A., con sede legale in Rodano 20090 (MI) alla

Strada Rivoltana Rodano, P. VA. 07817950152, pet un impotto complessivo stimato dj € 3, 975,90

euro ttetm]anovecentosettantacmque/ 90) oltre IVA;

- il sistema e i criterio di gara sono quelli del thinor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. ¢},

- il citato operatote economico risulta essere in possesso dei requisiti di orchne generale di cui all’art.

gnmchca -amministrativa, sulfistruttoria del ptocedimento in questione, del’Avv. Rosaria Russo




Qg b o @ €1 YW E€  UNIRELAB sri Uipersonale
N U Socista Soggetta ad attivita
ﬁ' di direzione e coordinamento
dei MI.P.AAF.

191 fzoﬁ

> di imputare la predetta spesa al capitolo di bilancio n. 76.09.06 “assi;tzn'z“a-. tecnica” dell’
esercizio 2018;

> di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatotio per la stipula del
contatto ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10, lett. b), del d.Jgs. 50/2016 s.m.i.;

> di date atto che il presente affidemento avviene con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell'art. 95, comma 4, lett. c), del d.lgs. n. 5072016, trattandosi di appalto inferiore a € 40.000,00;
> di rendete edotta la ditta-affidataria delle disposizioni concernenti i principi e obblighi Ja
cui violazione costituisce causa di risoluzione del tappotto contrattuale con il fotnitére, inseriti nel
codice etico di Unirelab 8.1, in conformitd a quanto disposto dal d.PR. 16 aptile 2013, n. 62;

> di dare mandato al dott. Claudio Mariani di veﬁﬁc‘are tclﬁpi, modalit, coerenza e quaﬁté
dellintervento tecnico di maﬁutenzione degli stfﬁmenti in oggetto indicati; '

> di provvedere, ai setisi dellart. 29 del decteto legislativo 18 aptile 2016 n. 50 alla

pubblicazione sul sito 1stltu21ona.le de]la Umrelab S.r.1. www,unirelab At.

L’Amministeatore Unico

Prof. Vincenzo Chiofalo

' 4210N1 ¢



